ESTADO DO CEARA

Gimara Municipal de Uínoeiro do Norte
uxrÃo, coxsrnuçÃo r rxovlçÃo

PROJETO DECRETO LEGTSLATTVO N' A? /202s, DE 17 DE JUNHO DE202s

Concede Título de Cidadão Limoeirense

a cÂnaant MUNTCIPAL DE LIMoEIRo Do NoRTE, aprovou e eu

promulgo o seguinte Decreto Legislativo

Art. 2o - Este Decreto Legislativo entrará em vigor na data de sua publicação,

revogadas as disposições em contrário.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Limoeiro do Norte-CE, I
2025.

Rubem S to Araújo
Ve dor PL

APRESENÍÂOO EM SESSÃO

oRDINARIA
REALIZADA AOS

10,lr. m25

CÀMARÁ M LIM, Oo NORTE

PROTOCOLO
Cámara Mun Lrmo€rro do None

PROTOCOLO N'.@.LL

I 7 JUil. 2025

HoráÍio:

Rua Cel. Malveira 2266 - Centro - Limoeiro do Norte/CE - Tel.: (88) 3423-4140
CNPJ 01.836.913/0001-05 - CEP: 62930-000 - Email:camara_limoeiro@hotmail.com

AÍ. l" - Fica concedido Título de Cidadão Limoeirense ao Sr.BlgglgjtÊêgl
da Silva Trisueiro.

ESTADO DO CEARA

Câmara Municipal de Umoeiro do Norte
uxrÃo, coxsrnuçÃo r rxovaçÃo

BIOGRAFIA

Rhuano Raphael da Silva Trigueiro, nasceu em Natat/RN, em 22 de Juúo
de 1989, tem 35 aÍros de idade, filho de Carlos Augusto Trigueiro e Edileide Bezerra da Silva

Jrigueiro. É casado com a esteticista e maquiadora Mariana Amélia Pereira Banos Tígueiro.
E bacharel em Geografia pela Universidade Federal do Rio Grande do Norte.

Em 2018 ingressou como aluno no Curso de Formação de Oficiais da Polícia
Militar do Estado do Ceará e atualmente ocupa o posto de lo Tenente do Quadro de Oficiais
Combatentes da PMCE. Desde o ano de 2022 estÁ lotado na 2" Compaúia do l'Batalhão com
sede no município de Limoeiro do Norte/CE. Atualmente desempeúa as funções de oficial P

l, oficial P 3 e comandante da Força Tática de Limoeiro do Norte. Na PMCE realizou os
seguintes cursos de formação continuada: Curso de Comando e Gestão de Policiamento
Ostensivo Geral; Curso de Instrutor em Normas Intemacionais de Direitos Humanos
Aplicados a Função Policial promovido pelo Comitê Intemacional da Cruz Vermelha (CICV)
e Nivelamento de Policiamento em Eventos promovido pelo CPCHOQLIE da PMCE.

Rua Cel. Malveira 2266 - Centro - Limoeiro do Norte/CE - Tel.: (88) 3423-4740
CNPJ 01.836.913/0001-05 - CEP: 62930-000 - Email:camara_limoeiro@hotmail.com

Antes de ser militar foi Escrivão da Polícia Civil do Estado do Ceará por três
anos e meio, iniciando a sua carreira na Delegacia Metropolitana de Chorozinho/CE e tendo
atuado posteriormente no Núcleo de Homicídios da Delegacia Metropolitana de Caucaia/CE.